exemplum eis dare et humiliatis et officii, statis diebus ante vindemiam lustrabat cellulas monachorum. Quod postquam cognovit esse a fratribus, omnes ad eum conuebant; et, comitati tali duce, circumibat monasteria, habentes viaticum suum; quia interdum usque ad duo millia hominum congregabantur. Sed et procedente tempore, unaquaque villa vicinis monachis ad susceptionem sanctorum gaudens cibos offerbat. Quantum autem fuerit in eo studii, ut nullum fratrem quamvis humilem, quamvis pauperem preteriret, vel illud indicio est, quod vadens in desertum Cadès ad unum de discipulis suis visendum, cum iulinito agmine monachorum pervenit Elusam (al. *Elusium* et *Eolusam*), eo forte die, quo anniversaria solemnitas omnium oppidi populorum in templum Veneris congregaverat. Colant autem illum ob Luciferum, cujus cultui Sarracenorum natio dedita est. Sed et ipsum oppidum ex magna parte semibarbarum est propter loci situm. Igitur audito quod Sanctus Hilarion preteriret (multos enim Sarracenorum arreptos a demone frequenter curaverat), gregatim ei cum uxoris et liberis obviam processerunt, subm tentes colla, et voce Syra. *Бенедикте* id est

re, quod Domini jussione, duo millia porcorum a demombus infecta sunt; *Matth. viii; Marc. v.* siquidem eos qui viderant, non potuisse aliter credere exisse de homine tantam demonum multitudinem, nisi grandis porcorum numerus, et quasi a multis actus, pariter corruisset.

24. *Hilarionem colent B. Antonius.* — Tempus me

deficit, si volero universa signa, que ab eo perpetrata sunt, dicere. In tantam enim a Domino fuerat elevatus gloria, ut beatus quoque Antonius, audiens conversationem ejus, scriberet ei, libenterque ejus epistolas sumeret. Et si quando de Syria paribus ad se languentibus perrexissent, dicebat eis: Quare vos tam longe vexare voluistis, cum habeatis ibi filium memum Hilarionem? Exemplo itaque ejus per totam Palestinam innumerabilia monasteria esse coeperunt, et omnes ad eum Monachi certatim currere. Quod (al. *Quo*) ille cernens, laudabat Domini gratiam; et ad profectum animas singulos cohortabatur, dicens: Preterire figuram hujus mundi; et illam esse veram vitam, que vite presentis emetur incommodo.

25. *Visitabat monasteria Hilarion.* — Volens autem